BOTELLAS B-PET
C/Francesc Macià, 39-41 Pol. Ind. Can Terrers
08530 La Garriga (Barcelona) Spain
T + 34 93 879 5880      sunbox@sunbox.es
F + 34 93 879 5400      www.sunbox.es
INFORMACIÓN GENERAL
• Botellas PET (*B-PET250M1-RPET25-TR fabricada con 25% RPET).
• Colores: transparente, ámbar o blanco opaco.
• Las botellas PP18 solo disponen de tapón precinto.
• Aptas para uso alimentario.
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Referencia Capacidad (ml) D. int. cuello (mm) Diámetro (mm) Altura (mm) Peso (gr) Ud./palet
B-PET20P / -A 20 13 (PP18) 23 80 8 30.000
B-PET30P 30 13 (PP18) 27,5 80,5 8 26.000
B-PET30-TR-LY 30 13 (PP18) 30 75 8,6 25.000
B-PET60 / -A 60 20 (PP28) 35 98,3 15 12.800
100 20 (PP28) 45 100 16 4.760
B-PET125IP-TR / -A
B-PET200IP-TR / -A
125 20 (PP28) 48,5 114,4 21,5
21,5
7.200
B-PET150 / -A 150 20 (PP28) 50 113 15 5.460
200 20 (PP28)
20 (PP28)
123,5 4.800
B-PET250 / -A / -B 250 60,2
56,8
134 24 1.925
*B-PET250M1-RPET25-TR 250 20 (PP28) 58,5 133,7 23,5 4.788
B-PET500 / -A / -B 500 20 (PP28) 75 159,5 36 1.176
B-PET100 / -A / -B